80
Силовые ящики серии ЯРП
Производим и поставляем
Товар сертифицирован
ГОСТ Р 51321.1-2007
Гарантийный срок – 2 года со дня ввода в эксплуатацию.
1. Назначение.
Ящики силовые ЯРП предназначены для нечастых (не более 3-х в час) включений и

 кнопки;
 светосигнальная арматура.
2. Структура условного обозначения.
Я (РУСМ) - Х Х Х Х м - ХХ ХХ  УХЛ2
1 2  3 4 5 6 7  8 9  10
1. Ящик со степенью защиты IP31;
2. Ящик со степенью защиты IP54;
3. Условное обозначение по функциональному назначению:
   5 – управление асинхронными двигателями с к.з. ротором;
   8 – ввод и распределение энергии с выключателями переменного тока;
   9 – вспомогательные устройства.
4. Условное обозначение группы:
   1 – управление нереверсивными двигателями;
   4 – управление реверсивными двигателями.
5. Условное обозначение конструктивных особенностей:
   1 – автоматический выключатель на каждый фидер;
   2 – общий автоматический выключатель;
   3 – без автоматического выключателя;
   4 – автоматический выключатель на каждый фидер с промежуточным реле;
   5 – общий автоматический выключатель на все фидеры с промежуточным реле;
   6 – без автоматического выключателя с промежуточным реле.
6. Условное обозначение исполнения по количеству фидеров:
   0 – однофидерный, без переключателя на автоматический режим;
   1 – однофидерный, с переключателем на автоматический режим;
   2 – однофидерный, без переключателя на автоматический режим, с контактами состояния на автоматическом выключателе;
   3 – однофидерный, с переключателем на автоматический режим, с дополнительными контактами на автоматическом выключателе;
   4 – двухфидерный, без переключателя на автоматический режим;
   5 – двухфидерный, с переключателем на автоматический режим;
   6 – двухфидерный, без переключателя на автоматический режим, с дополнительными контактами на автоматическом выключателе;
   7 – двухфидерный, с переключателем на автоматический режим, с дополнительными контактами на автоматическом выключателе;
   8 – трехфидерный, без переключателя на автоматический режим;
   9 – трехфидерный, с переключателем на автоматический режим.
7. Наличие или отсутствие реле контроля обрыва, недопустимого понижения или повышения напряжения, и асимметрии фаз;
8. Условное обозначение исполнения по току см. Таблица 2.
9. Напряжение силовой цепи и цепи управления:
   74 – Силовая цепь: 380В/50Гц, цепь управления: 220В/50Гц.
10. Климатическое исполнение и категория размещения ГОСТ 15150-69.
85
3. Номенклатура.
Тип ящиков управления двигателем Количество управляемых
двигателей (фидеров)
Питание цепи
управления
Аппараты на двери
нереверсивным реверсивным Переключатели Кнопка Светосигнальная
арматура
Ящики с автоматическими выключателями на каждый фидер
Я(РУСМ)5110 Я(РУСМ)5410
1
Фазным напряжением
- + +
Я(РУСМ)5111 Я(РУСМ)5411 + + +
Я(РУСМ)5112 Я(РУСМ)5412 Независимое или
линейное напряжение
- + +
Я(РУСМ)5113 Я(РУСМ)5413 + + +
Я(РУСМ)5114 Я(РУСМ)5414
2 Фазным напряжением
- + +
Я(РУСМ)5115 Я(РУСМ)5415 + + +
Ящики с одним автоматическим выключателем на два фидера
Я(РУСМ)5124 Я(РУСМ)5424
2 Фазным напряжением
- + +
Я(РУСМ)5125 Я(РУСМ)5425 + + +
Ящики без автоматического выключателя
Я(РУСМ)5130 Я(РУСМ)5430
1
Фазным напряжением
- + +
Я(РУСМ)5131 Я(РУСМ)5431 + + +
Я(РУСМ)5134 Я(РУСМ)5434
2
- + +
Я(РУСМ)5135 Я(РУСМ)5435 + + +
Ящики с промежуточным реле
Я(РУСМ)5141 Я(РУСМ)5441 1 Фазным напряжением + + +
4. Технические характеристики.
Талица 2. Исполнение ящиков управления по току
Условное

переменного тока частотой 50Гц, до 630А, а также для защиты линий при перегрузках и коротких
замыканиях в жилых, общественных зданиях и на промышленных объектах.
2. Структура условного обозначения.
В Р У - Х
1 2 3  4
1. вводное
2. распределительное
3. устройство
4. исполнение по количеству секций (дверей)
3. Номенклатура и краткие технические характеристики.
Наименование Количество секций
(дверей), шт Габаритные размеры, мм Наличие боковых панелей Цвет Степень
защиты Артикул
ВРУ-1
1 1800х450х450 без боковых панелей  RAL7032 IP31 231301
1 1800х450х450 без боковых панелей  RAL7035 IP31 231302
1 1800х600х450 без боковых панелей  RAL7032 IP31 231303
1 1800х600х450 без боковых панелей  RAL7035 IP31 231304
1 1800х800х450 без боковых панелей  RAL7032 IP31 231305
1 1800х800х450 без боковых панелей  RAL7035 IP31 231306
1 2000х450х450 без боковых панелей  RAL7032 IP31 231307
1 2000х450х450 без боковых панелей  RAL7035 IP31 231308
1 2000х600х450 без боковых панелей  RAL7032 IP31 231309
1 2000х600х450 без боковых панелей  RAL7035 IP31 231310
1 2000х800х450 без боковых панелей  RAL7032 IP31 231311
1 2000х800х450 без боковых панелей  RAL7035 IP31 231312
ВРУ-2
2 1800х450х450 без боковых панелей  RAL7032 IP31 231313
2 1800х450х450 без боковых панелей  RAL7035 IP31 231314
2 1800х600х450 без боковых панелей  RAL7032 IP31 231315
2 1800х600х450 без боковых панелей  RAL7035 IP31 231316
2 1800х800х450 без боковых панелей  RAL7032 IP31 231317
2 1800х800х450 без боковых панелей  RAL7035 IP31 231318
2 2000х450х450 без боковых панелей  RAL7032 IP31 231319
2 2000х450х450 без боковых панелей  RAL7035 IP31 231320
2 2000х600х450 без боковых панелей  RAL7032 IP31 231321
2 2000х600х450 без боковых панелей  RAL7035 IP31 231322
2 2000х800х450 без боковых панелей  RAL7032 IP31 231323
2 2000х800х450 без боковых панелей  RAL7035 IP31 231324
ВРУ-3
3 2000х630х450 без боковых панелей  RAL7032 IP31 231325
3 2000х630х450 без боковых панелей  RAL7035 IP31 231326
Панель боковая
Панель боковая - 1800х450 -  RAL7032 - 231327
Панель боковая - 1800х450 -  RAL7035 - 231328
Панель боковая - 2000х450 -  RAL7032 - 231329
Панель боковая - 2000х450 -  RAL7035 - 231330
4. Технические характеристики.
Номинальное рабочее напряжение Ue, В  ~ 380 / ─220
Номинальный рабочий ток In, А  до 630А